ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
собрания (схода) граждан с.Старокуручево Старокуручевского
сельского поселения муниципального района Бакалинский район
Республики Башкортостан

Дата проведения: «19» октября  2020 г.
Место проведения: возле мечети.
Время: 17.30
Присутствуют: 11 чел.
Приглашенные: Маликов Явдат -руководитель ООО «Табигат»
Председатель собрания (схода): Маннапов И.М.
Секретарь: Калимуллина А.Ф.- специалист СП.

Повестка дня:
1.Об обеспечении мер пожарной безопасности в осенне-зимний период. Выступила: Калимуллина А.Ф.

2.Об участии в республиканских программах:
«ППМИ 2021», «Реальные дела».
Выступил: Маннапов И.М

3.Расмотрение предложений от жителей села  по сносу здания конторы с целью благоустройства.
Выступил: Маннапов И.М

4.Разное.
Повестка дня ставится на голосование и утверждается

2.Выступление главы сельского поселения Маннапова И.М. - об участии в республиканских программах: «ППМИ 2021», «Реальные дела».
  В наше сельское поселение входят 11 населенных пунктов. Ежегодно в каждом из них стараемся проводить работы по улучшению условий жизни населения, принимаем участие в различных программах.
   По программе «Реальные дела»:
- в 2017 году в сельском клубе с. Килькабызово  установлен новый электрокотел.
- в 2018 году для СДК с. Старокуручево приобретены и установлены газовые котлы.
- в 2019 г ремонт  кровли крыши в сельском клубе д.Балчиклы.

По программе «Наше село» отремонтировано и модернизировано уличное электроосвещение в с.Старогусево.

    Жители сельского поселения Старокуручевский сельсовет в ППМИ участвует уже не в первый раз. Мы успешно вошли в программу и получили прекрасные результаты в ППМИ -2017 -2020 г. В 2017 году мы благополучно провели ремонт дороги по ул. Шупшинская с.Старокуручево, в 2018 году – ремонт кровли детского сада ГДО МОБУ СОШ с. Старокуручево, в 2019 году – благоустройство и ограждения кладбища с. Килькабызово, а в 2020 году был установлен памятник участникам ВОВ 1941-1945 гг. в д.Ахмерово.          Программа будет работать и в последующие годы и остается нашей задачей обеспечить максимально позитивные результаты от реализации ППМИ.
    В этом, 2020 году, мы предлагаем вам принять участие в ППМИ со своими идеями и предложениями по благоустройству территорий СП.
     На сегодняшний день, в ППМИ изъявили свое желание принять активное участие жители д.Балчиклы, по приобретению гранитной плиты с надписью участников ВОВ.

Голосовали: «за»-11, «против»-нет, «воздержались»-нет
Решение: 1. Принять активное участие в ППМИ 2020-2021.
2.Поддержать жителей д.Балчиклы в участии по ППМИ 2020-2021  для приобретения гранитной плиты с надписью участников ВОВ.

Председательствующий                          И.М.Маннапов.

Секретарь собрания                                 А.Ф.Калимуллина.